Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Sebastiani Castellionis Sacrorum Dialogorum Libri
Quatuor, Quos Postremo Ipse Recognovit: Argumenta
Singulis Dialogis Praeposuit, Et Sententias Sublicit ...**

Châteillon, Sébastien

Francofurti, 1761

VD18 12886300

Lazarvs.

urn:nbn:de:gbv:45:1-18303

SENTENTIA.

*Christo mortuum excitare, tam facile est, quam
homini dormientem. Christo mors somnus est.*

LAZARVS. Joan. II.

ARGUMENTVM.

Jesus Lazarum in vitam suscitat.

Martha, Jesus, Maria, Judæi.

Cum essem domi, allatus est mihi nuncius, advenire Jefum. Itaque ei extra vicum obviam procedo. Sed eum advenientem video: abibo & salutabo. O domine, si adfuisses hic, meus frater non fuisset mortuus. Sed nunc etiam scio, te quicquid a Deo petiveris, impetraturum esse. Ie. Reviviscet frater tuus. Mar. Scio ego revicturum, cum reviviscent homines in illo novissimo die. Ie. Ego sum resurrectio & vita, ita ut mihi confidentes omnes &^{a)} mortui sint revicturi, & vivi nunquam sint morituri. Credis hoc? Mar. Etiam Domine. Ego credo te esse Christum illum Dei filium, orbi expectatum. Sed eo evocatum Mariam sororem meam, quæ domi misera luctu tabescit. Ie. Quam multa acerba, & perpeſſu aspera evenire in hominum vita necesse est? Me misereſcit harum miserandarum mulierularum, quæ charifſimi fratris morte concusſæ, mœrore conficiuntur: & jam ad me, ſicut ad certum asylum confugient, opeinque meam &

præ-

^{a)} Si mortui fuerint.

præsens auxilium implorabunt. Atque ecce eas
huc accurrentes, cum magna hominum multitu-
dine. Ipsa autem Maria, ut plorat, ut lamenta-
tur, ut suo luctu omnibus lachrymas excutit. Jam
credo mihi ad pedes jacebit supplicans. *M.* O
Domine, si tu hic fuisses, meus frater non fuisset
mortuus. *I.* Ubi eum posuisti? *Iu.* Veni vi-
sum. Ut commotus est & lacrymaruin vim pro-
fundit? nimirum eum valde Amabat. *Al.* Non
poterat is, qui cœci oculos reclusit, efficere, ut ne
hic morietur? Sed videte, ut rursum conturba-
tur. *Ie.* Hic est monumentum: movete saxum.
Mar. At jam fœtet, Domine: nam quatriuum
est. *Ie.* Dixine ego tibi, te, si credideris, visuram
gloriosum, & plane divinum factum? Tollite
modo saxum. Pater gratias tibi ago, quod me
audivisti. Evidem sciebam, ut me semper au-
dias, sed dicebam propter circumstantem homi-
num multitudinem, ut credant, me a te esse mis-
sum. Lazare, veni foras. *Iu.* O rem seculis
omnibus inauditam! Videte, videte hominem e
sepulchro emergentein, b) vincitis pedibus & ma-
nibus fasciis, vultuque sudario obvelato. O im-
mensam Dei potentiam? *Ie.* Solvite eum, &
mittite liberum.

SENTENTIA.

*Christi vox etiam a mortuis auditur: & nos
vivi eam audimus.*

REPV.

b) Videntur pedes fuisse non simul juncti.

REPVDIVM. Matth. 19. Marc. 10.

ARGUMENTVM.

Jesus cum Pharisæis & discipulis de divorcio colloquitur.

Pharisæi, Jesus, Discipuli.

Licetne viro repudiare uxorem, qualibet de causa? *J.* Quid vobis præcepit Moses? *P.* Moses permisit uxori nuncium remittere, scripto divortii instrumento. *J.* Annon legistis, ut qui eos principio fecit, marem simul & fœminam fecerit? utque ita pronunciatum sit: propterea vir, relicto utroque parente, adhæredit suæ conjugi, si et que ex duabus unum corpus. Itaque jam non sunt duo sed unum corpus. Proinde quod Deus conjugavit, homo ne disjungat. *P.* Cur ergo præcepit Moses, ei dari divortii tabulam, eamque repudiari? *J.* Habuit videlicet rationem vestræ pervicaciæ. Verum olim non erat ita factitatum. Quin hoc vobis confirmo, quicunque repudiaverit uxorem suam, nisi ob stuprum, & duxerit aliam, adulterat: & qui repudiatam duxerit, adulterat. Eadem in causa sunt & fœminæ. *D.* Si ea est viri cum uxore conditio, non expedit conubia conjungere. *J.* At non omnes^{a)} id præstare possunt, sed ii duntaxat, quibus datum est. Nam eviratorum alii ita ex utero matrum orti sunt, alii manu castrati sunt, alii seipso^{b)} castra-

^{a)} Conjugio abstinere.

^{b)} Libidinem suam domuerant.

R